

Tilsynsrapport for kommunale dagtilbud:

Der føres tilsyn med udgangspunkt i dagtilbudslovens formålsparagraf og kommunens Mål og Retning.

Faktuelle oplysninger:

Navn og adresse:	Annette Jensen-Jørgensen Fuglevænget 1 9575 Terndrup
Type dagtilbud:	Kommunal dagpleje
Tilsynsførende konsulent:	Rebild kommune MER
Dato:	18.08.2022
Tilsynstype (anmeldt/uanmeldt):	Uanmeldt tilsyn

Obligatoriske opmærksomhedspunkter:

Tilsynskonsulenten observerer/drøfter på nedenstående forhold:

Tema:	Ingen bemærkninger (sæt kryds):	Evt. bemærkninger:
Læringsmiljø:	x	
Leg/rollelege:	x	
Børnefællesskaber:	x	
Voksen-barn relationer:	x	
Kommunikation og sprog:	x	
Medbestemmelse:	x	
Inddragelse af børneperspektiv:	x	
Trivsel:	x	
Børn i udsatte positioner/ tidlig indsats:	x	Ikke aktuelt på tilsynet, men dagplejer har øje på hvert barns behov, og er god til at justere sig og sørge for at børnene får den støtte de har brug for.
Overgange:	x	Dagplejer deltager i legestue og er i fællesskab med de andre dagplejere.
Fysiske rammer (ude/inde):	x	
Personalesammensætning/ kompetencer:	x	
Normeringer i løbet af dagen:	x	
Beredskabsplan:	x	Er en del af dagtilbuddets.

Hygiejne:	x	
Sikkerhed:	x	
Legepladsinspektion:	x	Er godkendt af dagtilbud- det/kommunen.
Forældresamarbejde:	x	

Opsamling/ opfølgning:

<p>Referat af tilsynet:</p>	<p>Tilsynet er om formiddagen. Jeg ankommer ca. kl. 9.00 efter formiddagsmaden.</p> <p>Børnene leger inde, og dagplejer og jeg sidder på gulvet og er delvist med i legen.</p> <p>Dagplejer fortæller om sine værdier, som handler om at det er vigtigt at have et behageligt tempo i dagplejen, som børnene kan følge med i. Vi snakker om, at børn ikke skal overstimuleres, men at aktiviteterne skal være afstemte, så børnene får sluppet godt af og leger på deres niveau og i deres tempo. Det var også der jeg oplevede. Børnene gik rundt og legede lidt, imens dagplejer sad hos dem på gulvet. Hun var rolig og til stede.</p> <p>Der er god plads til børnene, og en tilpas mængde legetøj, som passer til deres udviklingsniveau. Børnene kunne "overskue" legemiljøet. Der var plads til at de store kunne bevæge sig lidt mere frit rundt i lokalet, og de mindste fandt typisk tryghed i at være i den ene ende, hvor der var indrettet med legekøkken, bord osv.</p> <p>Dagplejer fortæller om nogle hyggelige aktiviteter, som f.eks. at gå en lille tur, tage på legepladsen, lave gymnastikbane, tegne osv.</p> <p>Dagplejer har en positiv udstråling, hvilket smitter af på børnene og stemningen. Børnene søger hende naturligt og viser tryghed hos dagplejer.</p> <p>De følger en god dagsstruktur, og dagplejer går op i omsorgsrutiner som søvn, kost, afslapning mm.</p>
<p>Udviklingspunkter:</p>	<p>Til opfølgningen kan vi tale om følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Du nævnte at kurset sprogklart har været spændende og at du er blevet bevidst om at lade børn snakke selv indimellem. Kan

	du se tegn på om det har udviklet deres sprog og leg?
Opfølgning:	<p>Opfølgning 23.08.2022:</p> <p>Dagplejer fortæller det var et spændende kursus, Og meget af det de blev undervist i, gjorde hun i forvejen. F.eks. at gentage ordrene, italesætte børnenes handlinger og give dem tid til at svare. Dagplejer fortæller at hun især blev opmærksom på temaet omkring at "give børn tid til at svare" og kun stille børnene få spørgsmål. Dette synes hun er spændende at arbejde med og bliver bevidst om.</p> <p>Dagplejer virker reflekteret og vil gerne udvikle sig.</p>

Henstillinger:

Ingen henstilling (sæt kryds):	Henstilling (Uddyb):
x	